

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و برزنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

داکتر محمد کریم فارغی-استرالیا
۳۰ اکتوبر ۲۰۲۰



داکتر محمد کریم فارغی

برای هرکس اعتقادات خودش درست ترین است، ...

استرالیا در میان کشور های پیشرفته شاید یکی از معدود کشور هائی باشد که تا به حال کوریکولم (نصاب تعلیمی) ملی برای مکاتب ندارد. سکتور خصوصی و دولتی از پروگرام های متفاوت پیروی می کنند. یک تعداد مکاتب خصوصی با فیس سرسام آور بیشتر از یک لک دالر در سال ضمانت های تحصیلی در رشته های مورد علاقه شاگردان شان را به همراه دارند .

مکاتب کاتولیک از جمله مکاتب با رسوخ و خیلی پر هزینه هستند که در آنها پسران و دختران جدا از هم هستند. مکاتب اسلامی نیز مدتی است که در مناطق مختلف فعالیت دارند ولی در مکاتب اسلامی دختران و پسران یکجا درس می خوانند. درین مکاتب مضمون اسلامیات صنوف ابتدائی تا ثانوی تدریس می گردد و در پهلوی آن مذاهب دیگر مانند مسیحیت و یهودیت نیز مطالعه می گردد. شاگردان در صنوف نهم و دهم برای مناظره مذهبی به مکاتب کاتولیک مطابق پروگرام اشتراک می کنند و دیدگاه شان را بالای تاپیک های قبلاً مدنظر گرفته شده ارائه می دارند .

فرزندان من همه از مکتب اسلامی Minarat فارغ گردیده اند. محیط آموزشی این مکتب که در آن شاگردان و معلمان از کشور های مختلف اسلامی گرد هم آمده اند، تا حدی از Cultural Shock برای اطفالی که جدیداً به استرالیا می آیند جلوگیری می کند .

به یاد دارم که وقتی دخترک های دوگانگی ام هنوز در صنف پنجم و یا ششم بودند، یکروز پس از برگشت از مکتب برایم یاد آور شدند که امروز معلم اسلامیات ما موضوعی را که در مسیحیت و یهودیت به طور درست تفهیم نشده است، از نظر اسلام تشریح کرد و ثابت ساخت که دین اسلام درست و بحق است. من از ایشان پرسیدم آیا براستی معلم

تان چنین ادعا کرد که دین ما درست و معقول است و از دیگران نیست؟ طفلک ها که خیال می کردند من ازین نتیجه گیری معلم خوشحال خواهم شد، با تأکید یاد آور شدند که بلی پدر معلم ما زن دانسته ایست و تحصیلات اختصاصی اسلامی دارد. من به عکس تصور آنها با کمی جدیت با آنها به مباحثه پرداختم و یاد آور شدم که معلم شان قضاوت معقولی نکرده است، او این حق را ندارد که بگوید کی درست و کی نادرست است ... ما به دین خود عمل می کنیم و به این باور هستیم که بهترین دین برای ما است چون در آن زاده شده ایم و روابط و علایق داریم، ولی این حق را نداریم که آن را برای دیگران نیز بهترین دین بخوانیم زیرا آنها باور ها و برداشت های خود شان را از دین شان دارند و مانند ما در آن تولد یافته اند و رشد نموده اند.

قضاوت خوب و بد را تنها پروردگار ما خواهد کرد. هیچ اعتقادی نمی تواند مکمل و بدون کاستی باشد، یگانه مکمل باور ها و اعتقاد ما محبت و دوستی نسبت به انسان و تحمل دیگران خواهد بود، معلم شما اشتباه کرده است او نباید خود را خوب و دیگران را بد می گفت، آدم معقول چنین نتیجه گیری نمی کند. من به شما توصیه می کنم که منبعد فقط متوجه اعتقادات خود تان باشید و هیچ گاهی آن را با عقاید دیگران مقایسه نکنید زیرا در اینصورت دچار سو تفاهم می شوید و تحمل و مسامحه را از دست می دهید.

دیگران ما را با عقاید ما تحمل می کنند، با ما پیشامد مساوی مانند هم باوران خود شان می کنند لذا ما نیز باید روش مشابه و تحمل مشابه آنها را داشته باشیم. ما اگر سنت پیغمبر (ص) خود را مد نظر خود بگیریم که با همه من حیث انسان پیشامد می کرد نه مسلمان، دیگر با هیچ باور و اعتقادی مشکل نخواهیم داشت .

کودکان معصوم مطمئن شدند که ما من حیث انسان باید خود را مطرح کنیم، اعتقادات ما دارای شخصی ما است....